
 

 Opatření ke snížení populace holubů  

 

Vážení spoluobčané,  

 

dovolujeme si Vás informovat o problematice eliminace výskytu holubů na území města 

Kutná Hora. V březnu je vhodná doba na monitoring holubů. Aby opatření proběhla úspěšně, 

je nutné Vás požádat o součinnost, která spočívá především v poskytnutí informací o hnízdění 

holubů v jakýchkoliv objektech na území města Kutná Hora (tj. obytných domech, 

průmyslových budovách, půdách, atikách, střechách, historických památkách apod.). 

Důvodem, proč se na Vás obracíme, je uvědomění si jednoduchého faktu, že holub 

nerozlišuje městský a soukromý majetek a prostě si hnízdí, kde má dobré podmínky.  

 

Všichni máme zájem, aby Kutná Hora bylo čisté a pohledné město bez zničených památek a 

budov. Dovolujeme si Vás požádat o poskytnutí:  

 

- informací o místech se zvýšeným, pravidelným nebo častým výskytem holubů, 

- informací o hnízdištích, 

- spolupráce při monitoringui holubů v objektech, kde není vlastníkem město Kutná 

Hora 

 

 

Poskytněte nám prosím výše uvedené informace nejlépe v elektronické podobě na emailovou 

adresu: jonakova@mu.kutnahora.cz údaje, případně osobně na technické oddělení Odboru 

investic.  

 

Děkujeme za pochopení. 

 

Informace o výskytu holubí populace 

kontaktní osoba 

 

 

telefon, e-mail 

 

 

místo výskytu 

 

 

přibližný odhad počtu holubů 

 

 

 

 


